— 1 —

金卫办〔2023〕57号

金华市卫生健康委员会办公室
关于公布金华市中医药重点专科建设项目

（2024-2026 年）立项名单的通知

各县（市、区）卫生健康局，市直各医疗单位：

为进一步提升我市中医药服务能力，根据《关于组织开展金

华市中医药重点专科申报工作的通知》，我委组织开展了金华市

中医药重点专科评选工作。经科室申请、单位推荐、地方选拔、

市级审核、委党委会研究、公示等程序，确定“金华市中医医院

临床中药学”等 20 个专科为金华市中医药重点专科建设项目

（2024—2026年），现予公布。

请各地各单位要严格按照《关于印发金华市中医药重点专科

建设实施方案的通知》（金卫〔2023〕93号）要求，强化要素保

— 2 —

障和过程管理，建立健全有利于中医药重点专科发展的管理体制

和运行机制，确保专科建设工作取得实效。

附件：金华市中医药重点专科建设项目（2024—2026年）

立项名单

金华市卫生健康委员会办公室

2023年 12月 27日

（信息公开形式：主动公开）

— 3 —

附件

金华市中医药重点专科建设项目
（2024—2026 年）立项名单

序号 专科名称 单 位

1 临床中药学 金华市中医医院

2 中医神志病科 金华市第二医院

3 中医皮肤科 金华市第五医院

4 脑病科 金华市中医医院

5 骨伤科 东阳市中医院

6 中医肺病科 金华市中心医院

7 康复科 磐安县中医院

8 心血管科 永康市中医院

9 中医妇科 东阳市妇幼保健院

10 中医治未病科 武义县中医院

11 外二科 金华市中医医院

12 中医妇科 金华市人民医院

13 中西医结合肿瘤科 浙江金华广福肿瘤医院

14 肺病科 义乌市中医医院

15 康复科 义乌市中心医院

16 中医康复科 浦江县中医院

17 中医骨伤科 金东区中医院

18 针灸科 义乌三溪堂中医保健院

19 康复医学科 婺城区人民医院

20 骨伤科 兰溪市中医院

金华市卫生健康委员会办公室 2023年 12月 28日印发